Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize uma obra de reforma e ampliação na Unidade da Creche/Escola

EMEB Professora Emília Menon Nunes da Silva, no Conjunto Habitacional Manoel Lopes

Moreno, devido necessidades de melhorias na infraestrutura dessa unidade escolar, para

melhor atender nossas crianças e proporcionar mais segurança. Constata-se vários

problemas na estrutura da creche, e ainda necessidade de ampliação.

Faz-se necessário:

1. Construção de muros em volta da escola, (em apenas um dos lados

será muro de arrimo);

2. Fazer cobertura entre a cozinha e a lavanderia;

3. Construção de uma sala para refeitório;

4. Pintura da escola e troca dos portões;

5. Fazer cobertura do portão de entrada até o refeitório;

6. Troca do relógio de energia elétrica que está caindo;

7. Análise das rachaduras em paredes e piso para maior segurança.

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 193/2023

Recebida em 04/12/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
04/12/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de dezembro de 2023.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador –